
   

 
 

Prisdialogen fjärrvärme 2025 (inför 2026-01-01)  
Protokoll Samrådsmöte nr 4 
 

Syfte med mötet:  Samrådsmöte inom Prisdialogen fjärrvärme  

Datum och tid: 10 september 2025 kl 10.00-12.00 

Deltagare: 
 från Skövde Energi samt representanter för 

Skövde kommun, AB Furhoffs Rostfria, Rapp fastigheter, Arne Lorentzon Fastigheter AB, 
Fortinova, Västerhuset AB, AB Skövdebostäder, Fastighetsägarna och Wennergrens.  

 

 
1. Välkommen  

Mötet öppnades av Åsa Holmqvist Ekman, kommunikationschef, som hälsade välkommen till årets fjärde 
samrådsmöte inom Prisdialogen. En presentationsrunda laget runt gjordes där var och en också berättade om 
kommande händelser eller utmaningar. Några av de frågor som kunderna lyfte upp som aktuellt var:  

• få ledning och politik att förstå vad som väntar inom fastighetsbranschen (EED, EBD) 
• fastighetsägarnas hyresgäster/kunder kräver mer uppföljning på alla sätt, t ex önskar deras större 

lokalhyresgäster mer detaljerade mätdata och inte enbart schablonvärden  
• taxorna är i fokus  
• energifrågor är ett stort fokusområde  
• fastighetsnära insamling, hur den ska gå till  
• hur vi ska hantera och rapportera vårt CO2-utsläpp 
• budgetprocessen och energifrågan – vad händer på ett år och på längre sikt 
• att få slutkunden att förstå vad de kan påverka gällande energi och hur det i sin tur påverkar allt annat 
• Fastighetsägarna lyfte den planerade dagen ”Skaraborgs framtida utveckling och 

befolkningsutveckling” den 25 sep och betonade Skaraborgs attraktivitet framåt  
• frågan om effekt när det gäller fjärrvärme, den behöver komma mer i fokus för där finns ju incitamentet 

både hos oss som kunder och för er som ägare.  

Skövde Energi vill bjuda in ett antal kunder att delta i kommande utvecklingsarbete om prismodellen, där 
bland annat just effekt-frågan ska belysas.  

2. Avstämning av kundrepresentation 

Till Prisdialogen fjärrvärme har inbjudan gått ut brett till de 20 största fjärrvärmekunderna tillhörande 
effekttaxan samt de kunder som begärde förhandling inför prisjusteringen 1/1-2025. Utöver dessa är även HSB, 
Riksbyggen och föreningarna Fastighetsägarna och Villaägarna inbjudna. Listan med inbjudna företag 
bifogades själva inbjudan, för allas information.  
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Deltagarna på mötet önskar att även Hyresgästföreningen bjuds in till kommande möten, i övrigt var de nöjda 
med inbjudan och kundrepresentationen.  

3. Justering av protokoll 

Till protokolljusterare valdes Fredrik Johansson, Arne Lorentzon Fastigheter AB. 

4. Aktuellt i branschen och på Skövde Energi 

Sammy Tanhua, VD, inledde med att poängtera hur viktig den här dialogen med er kunder är och hoppas att ni 
upplever att vi vill leva upp till förväntningarna på transparens och öppenhet. Vi har tagit ett stort steg det här 
året inom Prisdialogen och hoppas på feedback på vad vi kan utveckla vidare framöver. Sammy belyste också 
frågan om Skaraborgs attraktivitet framåt och att vi vill hitta former för att jobba gemensamt med den frågan.  
En gemensam utmaning vi har är att förstå vilket Skaraborg vi ska energiförsörja framåt. Där är 
Fastighetsägarnas kommande dag ”Skaraborgs framtida utveckling och befolkningsutveckling” ett mycket bra 
initiativ. Skövde Energi för flera dialoger i frågan om vilken energi-infrastruktur Skövde ska ha på 10-15 års sikt, 
nu när vi har ett hack i kurvan och elektrifieringstakten har flyttats fram. Det vore intressant att ha ett 
gemensamt arbete här.  

Sammy visade hur fjärrvärmen har möjliggjort utfasning av fossila bränslen för uppvärmning och lyfte 
fjärrvärmens viktiga roll i hela Sveriges energisystem. Det är stort fokus på att stärka fjärrvärmen i hela 
branschen och det kommer nu en hel del uppdrag på nationell nivå. En aktuell fråga är att fjärrvärmen bör 
ersättas för den nytta den gör i energisystemet genom att avlasta elnätet, på liknande sätt som ett batteri 
ersätts idag. Det var stort fokus på fjärrvärmen under årets Almedalsvecka och för första gången anordnades en 
helt egen arena just om fjärrvärme. Det går fortfarande att ta del av de seminarier som sändes under veckan via 
Energiföretagens webbplats: www.energiforetagen.se/play. (Välj Almedalen 2025 inne på denna sida)  

En dialog fördes om återvunnen energi och förnybart som har ersatt det fossila bränslet, och en kund frågade 
vad vi ska elda med framöver när avfallet bedöms minska? Sammy resonerade kring att i det långa perspektivet 
är det inte säkert att vi bör använda restprodukter från skogen för att göra fjärrvärme, då det finns många 
andra användningsområden för dessa restprodukter (t ex flygbränsle).  Eftersom fjärrvärme kan produceras av 
restvärmen som uppstår vid avfallsförbränning tar vi samtidigt om samhällets avfall på ett bra sätt, ett avfall vi 
inte annars kan ta om hand då det råder deponiförbud.  Vi tittar också på att använda restvärme från andra 
delar i samhället, då detta är värme som annars skulle gått förlorad. Om mängden avfall minskar framöver 
skulle import kunna vara ett alternativ, då stora delar av övriga Europa saknar Sveriges kapacitet att förbränna 
avfall och då de också står inför deponiförbud framöver. Vår bränslemix är och kommer att vara fortsatt 
strategiskt viktig och tack vare att vi inte har lagt ”alla ägg i en korg”. Förutom biobränsle använder vi också 
restvärme från avfallsförbränning i vår produktion, vilket ger oss möjlighet att fortsatt hålla konkurrenskraftiga 
priser. Det är viktigt för oss.  

En kund frågade varför övriga Europa inte vill ta hand om värmen från avfall själva? Svar: De har inte en så 
utbyggd infrastruktur för detta som vi har i Sverige, samt heller inte de värmebehov som vi har. De skulle 
istället få kyla bort stor del av den restvärmen.  

Sammy avrundade med att lyfta beredskapsfrågan som blir alltmer aktuell för oss. Vi lever i ett oroligt 
omvärldsläge och vi jobbar hårt med vår beredskap för att kunna leverera fjärrvärme. Även fastighetsägare 
behöver förbereda sig för att kunna ta emot fjärrvärme vid t ex el- eller internetavbrott. En fråga som vi som 
energibolag lägger stor vikt vid nu är hur många smällar energisystemet ska tåla och vilka förväntningar som 
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finns på energisystemets beredskapsförmåga. Detta driver kostnad och måste balanseras med risknivån. 
Sammy avslutade med att vi gärna vill ha kundernas inspel i den frågan.  

Noona Grönlund, vice VD, tog vid med att presentera det ekonomiska utfallet till och med juni. Vi har mer 
stabila intäkter i vår kärnverksamhet och det har varit ett tacksamt år med varmt väder hittills. Vi jobbar med 
åtgärder på kostnadssidan, till exempel har vi kunnat ta oss ur ett bränsleavtal tidigare tack vare att vi hade 
förhandlat in en exitklausul. Vi har också sänkt framledningstemperaturen på fjärrvärmevattnet. Efter halva 
året ser helårsprognosen ut att landa något bättre än vi trodde, men det är fortsatt många månader kvar av 
innevarande år och vädret har en stor påverkan. Men vi hoppas att vi har lämnat en längre tung ekonomisk 
period bakom oss. Tung laddning är ännu inte lönsam, på grund av ”hacket i kurvan” gällande elektrifieringen. 
Detta påverkar inte fjärrvärmepriset, men finns med i koncernens resultat. Vi följer detta löpande och vad som 
kommer att vara vårt fortsatta uppdrag inom den affären.  

Nedbrutet resultat för Kraftvärme visar att efter första halvåret ser helårsprognosen något bättre ut än 
budgeterat, men återigen kvarstår flera månader och vädret har stor påverkan. Investeringstakten är god. En 
historisk tillbakablick visar att det är stora variationer i försäljningsvolymer på årsbasis på grund av väder, till 
exempel var det mycket kallt i januari 2024. Det är svårt att förutse väder och budgeten baseras på ett 
normalår, som i sin tur baseras på ett snitt av de senaste årens försäljningsvolymer.  

När det gäller elnät så ser resultatet stabilt ut, och vi ser inte att volymerna sjunker trots varmt väder. Den 
största kostnadsposten är Vattenfall, det vill säga det vi köper från överliggande nät.  

Bränslet är nu upphandlat inför kommande eldningssäsong och tack vare ett aktivt arbete har vi kunnat minska 
snittkostnaden med cirka 40 kr per enhet jämfört med föregående år, men det är fortsatt höga prisnivåer (ca 
200 kr dyrare/MW jämfört med tidigare år 2021/2022). I våra prognoser antar vi att prisnivån för bränsle ligger 
på samma nivå även nästa eldningssäsong. Just nu finns det mycket bränsle i lager på grund av en varm period 
bakom oss, men en kall höst kan innebära att marknadsläget förändras. Att jobba aktivt med vår inköpsstrategi 
är fortsatt i stort fokus.  

5. Övrig information  

Nu finns timvärden på fjärrvärme tillgängligt via Mina Sidor och vi kvalitetssäkrar data just nu, det är ett 
pågående jobb.  

Kommande års elnätspris kommer att kommuniceras snarast möjligt. Det är beroende av när vi får Vattenfalls 
priser, det vill säga vad överliggande nät kommer att kosta för vår del. Dessa priser brukar vi få i mitten/slutet 
av oktober. Det händer mycket på elnätsmarknaden nu och en ny elnätsregleringsperiod från 2028 innebär 
stora förändringar. Vi behöver förstå hur de stora aktörerna kommer att agera, men för vår egen 
elnätsverksamhet är läget stabilt.  

6. Prisändringsmodell och prisändring 20260101  

Som på tidigare samrådsmöten gås prisändringsmodellen igenom. Prisändringen 20260101 på +5% för Nils 
Holgerssonhuset redovisades, vilket är i det lägre spannet av vår tidigare lämnade prognos på junimötet (5-
8%). Skövde Energis styrelse beslutade om prisändringen den 9 september. Energipriset är ej förändrat 
sommartid.  

Skövde Energi lyfte att vi kommer att bjuda in till möten om kommande översyn av nuvarande prismodell, till 
exempel om flöde ska ingå som komponent. Som nästa års prishöjning och kommande två års prognoser visar, 

Ad
do

 S
ig

n 
ID

-n
um

m
er

: 7
11

a2
c5

3-
c4

87
-4

ab
b-

b5
1a

-a
66

f5
e5

0f
22

7



   

  
 

tror vi på konkurrenskraftig fjärrvärme även framåt och en stabil prisutveckling. Vi jobbar hårt för att stärka 
fjärrvärmens konkurrenskraft men vi behöver också kundernas hjälp att se över prismodellen för att hitta 
modeller som fungerar riktigt bra för alla. Ni som kunder ska känna att ni har incitament – att när ni gör något 
bra i er fastighet så ska det gynna er, samtidigt som det gynnar kollektivet. Fjärrvärme är en tillsammans-
produkt.  

En kund lyfte in att alla är med och påverkar prisnivån direkt om man koppla bort sig från fjärrvärmen, då det 
skulle innebära högre priser för alla.  

7. Tidplan  
• 10 september: nya priser publiceras på hemsidan  
• September: utskick till kunder om nytt pris (1/11: sista dag att meddela nytt pris) 
• 15 september: sista dag för ansökan till Prisdialogen (Skövde Energi har fått uppskov med protokollet 

från det sista samrådsmötet)  
• 1 januari: nytt pris börjar gälla  
 

8. Utvärdering av årets Prisdialog 

Skövde Energi gick igenom årets Prisdialogprocess där vi haft fyra samrådsmöten tillsammans.  

• Kunderna lyfte att Skövde Energi är transparenta, har delat med sig av relevant information och skapar 
en god förståelse för hur kostnadsmassan är uppbyggd. Prisdialogmötena har blivit bättre och 
inbjudningar, utskick av protokoll etc fungerar bra. Skövde Energi tackar för detta och fortsätter på 
inslagen väg.  

• En kund lyfte att man önskat få ta del av prisjusteringen 5% i förväg, och att det blir svårt att ge respons 
på sittande möte. Skövde Energis ambition är att skicka ut prisjusteringen i förväg och kommer därför att 
anpassa tidplanen för det avslutande Prisdialogmötet och styrelsemötet nästa år. 

• Man uppskattar att Skövde Energi bjuder in brett till dessa möten och önskar att även 
Hyresgästföreningen bjuds in till kommande möten. Dialog om att hjälpas åt för att få fler att delta i 
dialogmötena, men gruppen konstaterar också att man har ett eget ansvar att komma på mötena 
Skövde Energi lägger till Hyresgästföreningen i inbjudan till kommande års Prisdialogmöten.  

• Jämförelsen med andra uppvärmningsalternativ lyftes av kunderna. Man önskar ta del av samtliga 
beräkningsgrunder som Profus modell för jämförelse bygger på, till exempel kapitalkostnader. Skövde 
Energi lägger med beräkningsgrunder i Profus modell sist i detta dokument. Skövde Energi hjälper gärna 
till att titta på kalkyler för alternativa uppvärmningssystem, då offerter historiskt har kunnat innehålla 
felaktiga värden för fjärrvärmen (till exempel snittpriser istället för Skövdes mer konkurrenskraftiga 
fjärrvärmepriser). Vi behöver inte ta del av alla priser/hela offerten, för att kunna vara behjälpliga).  

• En kund berättade att man har kalkyler framme där en konvertering från fjärrvärme kan räknas hem. 
Skövde Energi önskar ta del av detta för att bättre förstå kundernas perspektiv och kunden återkommer 
med detta.  

• Kunderna ser positivt på den kommande översynen av prismodellen och att den ska göras i dialog med 
kunder. Så tidig information som möjligt om eventuella förändringar i modellen är viktigt för att man 
som kund ska hinna ta strategiska beslut och få effekt av åtgärder innan en ny komponent införs. 
Skövde Energi tar med detta i det kommande arbetet.  
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• Förslagsvis genomförs nästa års Prisdialog med två ordinarie samrådsmöten (juni och september) och 
extra möten sätts in vid behov, till exempel om översynen av prismodellen. Kunderna är positiva till 
detta upplägg. Skövde Energi planerar för detta och återkommer med inbjudningar.  

 
9. Övriga frågor  

Kunderna lyfte frågan om vi kan se vilka fastigheter som har höga flöden redan nu. Det kan vi men i dagsläget 
är det en manuell process, och vi jobbar på att automatisera detta. Den kund som i dagsläget vill ha 
information sina fastigheters flödesvärden är varmt välkommen att kontakta Skövde Energi, så får man detta.  

 

BILAGA 1. Beräkning jämförelse av uppvärmningsalternativ VID VAL AV UPPVÄRMNINGSSYSTEM_2025 

BILAGA 2. Beräkning jämförelse av uppvärmningsalternativ där FJÄRRVÄRME FINNS SEDAN TIDIGARE_2025 

 

 

 

Protokollförare     Protokolljusterare  

Signeras digitalt     Signeras digitalt 

Rebecca Regstorp, Skövde Energi  Fredrik Johansson,  

Lorentzon Fastigheter AB  
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Fredrik Jörgen Johansson
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